проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРАДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
          2013 г. №
Об утверждении Перечня
муниципальных  программ

Отрадовского сельского поселения
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Областным законом от 03.08.2007 № 743-ЗС «О бюджетном процессе
в Ростовской области»:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Отрадовского сельского поселения согласно приложению.

2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Отрадовского

сельского поселения                                                    С.Г.Матишов

                                                                              Приложение

к распоряжению

администрации

Отрадовского сельского поселения
от  ​​​​_______2013 № ​​​​​____

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Отрадовского сельского поселения
	Наименование муниципальной программы Отрадовского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1. «Обеспечение качествен​ными жилищно-комму​нальными услугами насе​ления Отрадовского сельского поселения»
	Специалист администрации, курирующий вопросы жилищно-коммунального хозяйства
	разви​тие коммунальной инфра​структуры; повышение каче​ства водоснабжения, водоот​ведения

	2. «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Отрадовском сельском поселении»
	Специалист администрации, курирующий вопросы профилактики правонарушений
	укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками

	3. «Защита населения и территории Отрадовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»
	Специалисты администрации  по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и военномобилизационной работе
	обеспечение защиты населе​ния, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объек​тов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	4. «Развитие культуры,   физической культуры и спорта Отрадовского сельского поселения»
	МБУК СДК сельского поселения,

МБУК ПБ сельского поселения,
	развитие библиотечного, дела;  формиро​вание единого культурного пространства; развитие массовой физиче​ской культуры и спорта; со​вершенствование системы физического воспитания населения; развитие инфра​структуры сферы физической культуры и спорта

	5.  «Охрана окружающей среды и рациональное природопользова-ние Отрадовского сельского поселения»
	Специалист администрации поселения, курирующий вопросы охраны окружающей среды
	развитие водохозяй​ственного комплекса

	6. «Развитие транспортной системы Отрадовского сельского поселения»
	Глава Отрадовского сельского поселения
	 повышение безопасности дорожного движения;

	7.«Энергоэффективность и развитие энергетики в Отрадовском сельском поселении»
	Специалист администрации поселения, курирующий вопросы развития энергетики
	энергосбережение и повыше​ние энергетической эффек​тивности;

	8.  Развитие муниципальной службы в Отрадовском сельском поселении(2015-2017 годы)
	Специалист администрации поселения, курирующий вопросы муниципальной службы
	совершенствование организации муниципальной службы в Отрадовском сельском поселении

	9."Благоустройство

территории Отрадовского сельского
поселения на 2015-2017годы
	Специалисты администрации поселения, курирующий вопросы благоустройства территории
	Комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение и улучшение внешнего вида территории Отрадовского сельского поселения, способствующего комфортной жизнедеятельности

PAGE